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Hirdetések árszabály szerint számíttatnak; 
többszöri hirdetésnél kedvezmény. — Nyílttól1 sora 30 fillér.

Minden hatalom ősforrása a nemzet! Ezen ősforráshoz apellált a kormány, midőn f. évi január 
4-án királyi trónbeszéddel feloszlatta a képviselőházat. Tette ezt a helyzet kényszerítő hatása alatt, a törvényes 
lejárati idő előtt; mert az ellenzék felfogása egyenes szembeszállása volt a magyar alkotmányos elvvel s mely 
daczot hirdet.

Polgártársak! Az egész országban a választó kerületek két harmadában ma január 26-án 
ill összo a legfőbb fórum a nemzeti plebiscitum, hogy Ítéletet hozzon a parlamenti rend, a jogtalanságok 
és az erőszak rendszere feletti Zombor szab. kir. város polgársága szintén a mai napon fog vetőt mondani, 
hogy ezt az alkotmányos jogát legjobb meggyőződése szerint az ország javára ki is használja.

A választási küzdelemben több párt áll szemközt. JJz ellenzék leghatalmasabb fegyvere, az ellen­
vélemény elfojtása, békés honpolgároknak megfélemlítése, tettleges bántalmazás és becsmérlés. ö sza­
badelvűpárt e fegyverekkel nem akar élni, mert ez megmételyezi a magyar közéletet, s az egész társadalmi 
életet felforgatja.

Az ellenzék a nemzet szellemi és gazdasági gyarapitására törekvő gondos kor­
mányunknak az országgyűlés elé terjesztett javaslatait jóformán kivétel nélkül egvtől- 
egyig obstrukczióval fogadta és obstrukczióval megakadályozta, hogy e javaslatok 
törvényerőre emelkedjenek. E terrorisinus tétlenségre kárhoztatta a parlamentet! A kor­
mány legnemesebb törekvése hajótörést szenvedett!

Zombor sz. kir. város szabadelvű pártja mindezek tudatában van. Hazafias aggodalommal szivében 
látta a parlamentárismus sillyedését. Erős elhatározással érvényt akart szerezni a parlamenti többség akara­
tának, megmenteni a nemzetnek, megmenteni a választók százezreinek azon jogát, hogy alkotmányos utón 
önmaga intézhesse sorsát!

A november 18-ika nem téritette meg a kisebbséget, minek elszomorító bizonyítéka a deczember 13-ika. 
Zombor sz. kir. város választópolgárainak többsége undorral fordult el e vandálok hősieskedésétől, kik még 
attól sem riadtak vissza, hogy ártatlan oda parancsolt szolgaszemélyzetet brutális módon bántalmaztak.

Zombor város polgárai I
A parlamentben megindult viszály az Önök itélőszéke elé került I Jjkarják-e, hogy a parlamenti 

rend és a békés munkásság helyreállitassék? Marják-e, hogy a kisebbség terrorismusa letöressék? 
Ha igen, úgy a mai Ítélethozatalnál ott lesznek mindnyájan az urna előtt, szavazatukkal támogatva az or­
szágos szabadelvűpárt hivatalos jelöltjét Zombor szab. kir. város megválasztandó képviselője 
Dr. Drakulits Pál mellett!

A polgárság józanságában, alkotmányos érzületében bízva, azon hazafias reményünknek adunk kifeje­
zést, hogy az ellenzők tiszta elvi fegyverekkel fog küzdeni, nem fog terrorizálni, nem fogja a törvényes rendet 
e napon megbontani, nehogy kénytelen legyen a hatóság a fegyveres erőt igénybe venni s a mitől Isten 
mentsen, netán ártatlan polgárokkal hatalmát éreztetni. Örök szégyenfoltja maradna ez Zombor városának I

Szabadelvű választópolgárok ! Szenvedélytől menten higgadtan gya­
koroljátok ti is alkotmányos jogotokat. A mai napon souverének vagytok. Viselkedjetek 
ti is són vérén nemzethez illőim! Ni*  reagáljatok az ellenzék esel leges csipkedő meg­
jegyzéseire. kerüljetek minden össszetíízést! Álljatok mintaképéül az egész megye vá­
lasztóközönségének. s kiálltsátok együttes érzelemmel, hazafias lelkesedéssel:

Éljen Ür. DraktaEsis Pál országgyűlési képviselőrak ü 2
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tem, legjobban bizonyítja az a körülmény, 
hogv Apponyi gróf nemsokára ezután be­
lépett a függetlenségi pártba; már pedig 
én őt oda nem követhettem volna, mert 
szilárd meggyőződésem szerint országunk 
jóléte úgy hatalmi, mint gazda-ági szem­
pontból nemcsak ez idő .-Z'-rint, de bizo­
nyára még hosszú időre az 1867. évi XII. 
törvényezikkben letett kiegyezési alaphoz 
kötve van, mint ezt alább kifejteni fogom.

Szükségesnek tartottam ezeket előre 
bocsátani azért, mert több oldalról hallot­
tam hangoztatni azt, hogy én akkor, midőn 
Apponyi val együtt a szabadéi vupárt ból 
nem léptem ki, holott azelőtt a nemzeti 
párthoz tartoztam, elvtagadást, párth'itlen- 
séget követtem el holott a most elmondott , 
tények épen az ellenkezőjét bizonyitjáic i 
ennek.

Köztudomású tény, hogy már a múlt i 
1896 — 1901. évi országgvűlési cyklu-ban • 
majdnem két éven át dúlt az obstrukezió. 
Akik azt rendezték, azzal mentették eljá­
rásukat, hogy Bánfly olv erőszakkal, vesz­
tegetéssel és törvénytelenséggel vezette 
az 1896. évi választásokat, hogy az ily 
módon megválasztott képviselőkből álló 
országgyűlést nem lehetett a nemzeti 
akarat hű kifejezőjének tekinteni. Nem 
akarok most annak a fejtegetésébe bocsát­
kozni, hogy ezen mentség alapos-e, vagy 
sem, csakhogy a most feloszlatott obstruk- 
cziót, még ezzel sem menthetik, mert ez 
a legtisztább alapon a jog, törvény és 
igazság jegyében ; a paktumos törvények 
oltalma alatt lett megválasztva — és a 
választások tisztaságát senki sem vonta 
kétségbe.

Tagadhatatlan az, hogy városunk köz­
gazdasági állapota eléggé kedvezőtlen és 
sokat kell még létesíteni nemcsak az 
ipar és kereskedelem, de még a mezőgaz­
daság terén is. Mezőgazdaságunk javarészt 
még a régi, konzervatív módon halad, 
azért iparkodnunk kell annak fellendíté­
sét több módon elősegíteni, s különösen 
törekednünk kell uj, nagyobb jövedelmet 
hajtó termelési ágak meghonosítására. így, 
hogy csak néhányat említsek :

állami, kamatmentes kölcsönökkel 
meghonosítandó a komlótermelés, mely 
termelési ág a múlt évben három kisebb 
bácskai községben, u. m. Petrováezon, 
Kulpinban és Glozsánban több mint egy 
millió korona jövedelmet hajtott ;

állami szubvenczióval kenderáztató 
| telepek létesitendők és esetleg kenderki- 

készitő gyárak is, melyek a kenderterme- 
1 lést hathatósan előmozdítják és ez által 

< nemcsak nagy jövedelmet hajtanak, de a 
talaj termőképességét is emelik ;

törekednünk kell konservgyárak 
állítására, melyek a jövedelmező kerti gaz­
daság fejlődését vonnák okvetlenül 
guk után ;

gabonaraktárak létesitendők, melyek 
a gabona előnyös értékesitését, különösen 
a kisgazdák érdekében lehetővé teszik. 
Erre az első lépés már meg is történt, a 
mennyiben a városunkban újonnan léte­
sített ,,Bácsmegyei agrár takarékpénztár 
részvénytársaság11, különösen a gabona 
előnyös értékesítése czéljából alakítandó 
szövetkezeteket olcsó és kielégítő kölcsö­
nökkel fodja támogatni.

Az iparnak fejlesztése propagálandó 
a helyi ipar terményeinek hathatós pár­
tolása által a társadalom és hatóságok 
részéről ; igy pl. a helyi iparosoknak nyíl-

g_______

Dr. Drakulits Pál programm- 
beszéde.

Vasárnap e hó 22-én 11 órakor
ártotta Dr. Drakulics Pál a szabad­

elvűpárt jelöltje a „Vadászkürt*  nagy­
termében programmbeszédét.

Zombor városa ily impozáns fel­
vonulást alig látott. Már reggel 9 óra­
kor élénk sürgés-forgás volt a legélén­
kebb utczákon észlelhető, 10 óra tájban 
gvü'ekezlek a bandéristák az ujlemplom 
melletti körúton, ahonnan a páríiroda 
elé vonultak. Onnét indul vagy 320 
kocsi mindegyik kocsi 3—4 válasz­
tóval. A kocsisorok megkerülték a nagy 
körutakat mindenütt élénk lelkesült- 
séget keltve. Lelkes hangulatban 11 óra 
felé érkeztek Drakulits lakása elé. ahol 
követve a párt íöembereilöl riadó éljen­
zések közölt felszállóit a reá várakozó 
négyes fogatra.

A menet egyenesen a Vadászkürt 
felé tartott. A nagy terem pár perez 
alatt megtelt legdisztigváltabb közön­
séggel. Minden talpalatnyi tér el volt 
foglalva. A társadalom legelőkelőbb 
férfiai, úgyszintén a kereskedők és ipa­
rosok zöme olt volt.

Tizenegy óra után Dr. Falcione 
Nándor pártelnök fellépett a pódiumra 
s felkérte Dr. Drakulics Pál képviselő­
jelöltei mondja el programmbeszédét. 

Éljenzések közepette kezdte meg 
beszédét Drakulics Pál. Beszédét több­
ször lelkes éljenzések szakították félbe 
úgy, hogy beszédét — melyet térszüke 
miatt alant kivonatilag közlünk — 
többször félbe kellett szakítania.

A beszéd markánsabb részei ezek: 
Múlt év október havában múlt el há­

rom esztendeje annak, hogy Zombor szab, 
kir. város választópolgárainak bizalmából 
ismételve szerencsém volt Zombor várost 
az országgyűlésen képviselni. Képviselővé 
választattam, akkor a — Szél[ Kálmán 
vezetése alatti — szabadelvűpárt prog- 
rammja alapján, kinek kormányát tudva­
levőleg Apponyi Albert gróf leghathaló- 
sabban támogatta. Ezen párt programmját 
azóta semmiben sem változtatta meg, 
csupán egy dologban, hogy épen Apponyi 
Albert gróf inciativájára, — a katonai 
kérdésekben oly kívánalmakkal lépett fel, 
melyek Magyarszág önálló államiságának 
pregnansabb kifejezést adjanak a hadse­
regben. Ezen kívánalmak legnagyobb ré­
szének teljesítésébe Őfelsége, apostoli 
királyunk bele is egyezett, azok ma már, 
főleg Tisza István gróf pártvezérünk kor­
mányzata alatt foganatosíttattak s már 
ezek is magyar nemzeti szempontból jóval 
túlhaladják azokat, melyeket az Apponyi 
gróf vezérlete alatti régi nemzeti-párt 
programmjában követelt; hogy daczára 
ennek miért lépett ki gróf Apponyi Albert 
mégis a szabadelvűpártból, azt én ez al­
kalommal kutatni nem akarom, de hogy 
igazam volt akkor, midőn őt nem követ- 

vános .-zállitásokban és közmunkákban 
való részesítése által ;

a helyi iparczikkeknek előnyőseid) 
érlékesité-'vel kiállítások rendezése utján 
állami segélylyel;

küzműhelyek felállítása által szövet­
kezet i utón, szintén állami segélylyel pénz­
ben é- gépekben; sőt egyes törekvő ipa­
rosok részére az államtól való gépado­
mányok kieszközlésével ;

ipari tanfolyamok rendszeresítésével 
államsegéiylyel és még sok egyébbel, 
miknek részletes elősorolá>a egy rövid 
programmbeszéd keretébe nem illeszthető 
bele. Kér‘skedelmünk támogatá-a védett 
első szükségletet képez a vidéki verseny 
korlátozása, részben teljes kizárá.-a; igy 
pl. a gyolcsos tótok, az apatini lisztesek 
és kosárfonók kitiltása ;

a heti- és orszagosvásárok helyesebb 
szabályozása ;

a vidéki vásárlók ide vonása külön­
féle eszközökkel, pl. jobb vasúti menet­
rend utján ;

városunkban a megrendelések gyűj­
téséről szóló törvény erélyes végrehajtása, 
a mi épugy az iparosok érdekében fekszik.

Mindezeknek előmozdítását szent kö­
telességemnek fogom tartani, s minden 
helyes törekvést legjobb erőmből támo­
gatni. ___________

A választás napja.
Választási naptár.

Január 26-án csütörtökön választanak : Buda­
pest, Papa, Sopron, Temesvár, Gyöngyös, Kolozs­
vár, Kecskemét, Szeged, Nyíregyháza, Abrudb nya, 
Gyulafehérvár,Pozsony, Eger, Nagyvárad, Szabadka, 
Vízakna, Debreczen, Csongrád, Komárom, Székes- 
fehér, Zombor, Csaba, Szatmár-Németi, Körmöcz- 
bánya, Békés, Brassó, Szamos-Ujvár városok.

Barsmegye, Turóczmegye, Fejérmegye, Csöng- 
rádmegye, Szabolcsmegye, Pestmegye,Nyitramegye, 
Borsódmegye, Hunyadmegye, Máramarosmegve, 
Biharmegye, Kolozsmegye, Aradmetíye, Bácsmegye, 
Szepesmegye, Háromszékmegye, Ungmegye, E-z- 
tergommegye, Gömörmegye, Hajdumegye, Tolna­
megye, Marostordamegye, Honimegye, Pozsony­
inegye, Vasmegye, Sárosmegye, Abaujmegye, 
Szatmármegye, Ungmogye, Krassó-Szörénymegyo, 
Trencsénmegye, Jász-Nagykun-Szolnokmegye, Szol- 
nok-Dobokamegyo, Beregmegye, Csikmegye, Nagy- 
küküllőmegye, Fogarasmegye, Csanád megye, Ko- 
márom negye, Brassómegye.

fel-

ma-

Ma csütörtökön választ Magyaror­
szág 413 választókerületének majdnem 
80 %-a, köztük Zombor sz. kir. város és 
Bácsmegye 12 kerülete, Szabadka, Új­
vidék, Baja és Zenta városok. Ezen na­
pon dö! el a Tisza kormány sorsa. A 
hátralévő 9 választási nap a pártok 
számarányát többé kevéssé fogja növel­
ni. Daczára az egyesült ellenzék ember- 
feletti aktiónak, mely az ország majd 
nem minden kerületében állíttatott fel 
jelölteket, a kormány békés politikája az 
egész vonalon győzelmesen fog az Ur-

■ nákból kikerülni. Tiszának többsége 
I nagyobb lesz mint az elmúlt ciklusban, 
, Az országos mozgalmak a liberális párt- 
; nak kedveznek, noha hívei ellenzéki
■ terrorizmus százféle fajtájának vannak 
, kitéve.

Zombor városa valamint Bács-Bod- 
rogh megye választókerületei híven fog­
nak ragaszkodni ezentúl is a szabad-
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elvüség zászlajához s a békésen mun­
kálkodni akaró kormányt támogató 
férfiúkat fog a parlamentbe küldeni. — 
A rend és csend feníarlására mindenütt 
megtörténlek az óvóinlézkedések. A ke­
rületekben kellő karhatalommal gon­
doskodva lelt, mely bizlon lesz a válaszló 
közönség személybiztonsága telelt őr­
ködni. Kebő számú katonaság és csend­
őrség lelt készenlétbe.

Híreink a következők:
Választási elnökök a vármegye 

egyes kerületeicen.
I. A p a t i i) i v á I a s z t ó k o r ii I e t.
Választási és egyszersmind 1-ső sza­

vazatszedő kiildöttségi elnök : dr. Mikose- 
vits Kanut Zombor: II. szavazatszedő 
kiildöttségi és egyszersmind helyettes vá­
lasztási elnök : Sztri lich Béla Zombor.

11. B á c s a I in á si v á 1 a s z t ó k e r ii I e t.
Elnök : dr. Frank Mihály Zombor és 

Weiszmáhr Mihály Kisszállás.
III. Báostó városi választó- 

k e r ii 1 e t.
Elnök : Karácson Gyula Zombor és 

dr. Payer Ferencz Szépliget.
IV. II ó d sági v á I a s z t ó k e r ii I e t.

Elnök: dr. Szabó József és dr. Leg- 
rand Ferencz Hódság.

V. K erényi v á I a s z t ó k e r ii I o t. 
Elnök: Popovi ts Sebő Zombor és dr.

Spitzer István K erény.
VI. K ö I p é n y i v á 1 a s z t ó k e r ii I e t. 

Elnök : Vojnits István Zombor és Bier- 
brunner Gusztáv Ókér.

VII. M a g y a r k a n i z s a i v á la s z-
t. ó k o r ü 1 e t-

Elnök : Scultéty Ferencz Zombor és 
Katona Sándor Magyarkanizsa.
VIII. Ó b e c s e i választókerület.

Elnök: dr. Milkó Ignácz és Szono- 
már Elek Óbecse.
IX. R e g ő c z e i választókerület.

Elnök: Városy László Zombor és 
Bichler Vilmos őrszállás.

X. T i t e I i választókerület.
Elnök: dr. Kossá Miklós és dr. Thur- 

szky Pál Titel.
XI. Ujvebászi választó kerület.

Elnök: Mezey Zsigmond Kula és 
Koch Bernát Topolya.

Zombor Tekintélyes szerbek tün­
tetőleg ellenzik Tomics Jása jelöltségét. 
A hazafias szerbek élén Kupuszárevics 
esperes, Bikái*  Rade lelkész, Radics, Bo­
ríts és Jovits tanárok küzdenek a sza­
badelvűpárt jelöltje mellett.

*
(Bizalom a k o r m á n y i r á n t.) 
Tisza István gróf miniszterelnökhöz 

Vojnits Istvánt báró jolöltetés alkalmá­

val az ujverbászi kerület szabadelvüpártja 
üdvözlő táviratot küldött. A miniszterel­
nök erre a következő táviratban válaszolt;

Nagyrabecsült régi elvtársunk, Voj­
nits István báró, pártunk kimagasló baj­
nokának körútja alkalmából hozzám inté­
zett hazafias üdvözletük, melyet melegen 
viszonzok, annál nagyobb örömömre szol­
gált, mert politikánk iránti bizalmuk s ki­
tűnő jelöltjükhöz való rendületlen ragasz­
kodásuk ügyünk diadalának biztosítékául 
szolgál.

♦ i

Az ország 413 kerületéből: Január 
2G án 376 kerület, jan. 27-én 15 jan. 
28-án G, jan, 29-én 2, január 30-án 3, 
jan 31-én 3, febiuár l én 1 kerület, össze­
sen január 25 (ól február 1-ig 404 kerület 
választ. Ennélfogva még három megyének 
6 és hét városnak 3 kerületében még 
nem tűzték ki a terminust.

U j v i d é k, jan. 24. A szerb radikálisok 
választási taktikájának főelve, megnyerni 
a magyarajku választókat is. z\ radikáli­
sok több kerületben sikerrel taktikáztak 
is, mint a különböző kerületből érkezeit 
friss tudósit, sok mulatják.

*

P e t r o v o s z e I I ó. A szerb radikális 
párt jelöltjét, Manojlovics Vladiszláv dr.-t 
a község szerb lakossága tüntető lelkese­
déssel fogadta. Manojlovics a szerb temp­
lom előtt, alig hoirv befejezte szónoklatát, 
a magyar választók küldöttsége fölkérte 
a jelöltet, hogy a magyaroknak is beszél­
jen. Manojlovics ezután a magyar temp­
lom előtt mondott, beszédet, hangoztatva 

, kivált kép a szerb radikális programnak 
democratikus tartalmát. Hasonló tudósítás 
érkezett Földvárról, a hol szintén a de­
mokrata frázisok imponáltak

♦
Ó b e c s e. Manojlovics Vladiszláv 

programbeszédével nemcsak a szerbek, 
hanem a magyar választók tetszését is 
megnyerte. A temerini magyar választók 
táviratban hívták meg községükbe és 
küldöttséget küldtek eléje. A vasúti ál­
lomáson zeneszóval fogadták. Demokrata 
szólamainak itt megvolt várt hatásuk.

*

Z e n t á r ó 1 tavira! ózzák a Búd. 
Tud.-nak: Városunkban a választási küz- 

i delem teljes erővel folyik. Bartha Mik- 
i lós választói azzal korteskednek, hogy a 
, király, ha Tisza megbukik, kénytelen az 

ellenzékből kormányt alakítani s akkor 
az ő jelöltjük miniszter lesz. A város 
értelmisége és a gazdaközönség a szabad­
elvű Kovács Pált támogatja s győzelmét 
bizonyosnak mondják.

ii^yek.
Hirdetmény.

A folyó évi január hó 2G án Zombor- 
bán megtartandó képviselőválasztásra vo­
natkozólag, a pártok felvonulása, elhelye­
zése és a rend íöntartbaíása száljából, az 
1899. évi XV. t. ez. 154-ik szakasza alap­
ján a következőket rendelem :

A pártok részére kijelölt, illetve sors­
húzás utján megállapított tartózkodási he­
lyek és pedig :

a) a dr. Drakulits párti választók gyü­
lekezési és tartózkodási helye : a Szt.- 
György-térnek a kör. ke!, nagytemplom 
sarkától a városházában levő Nikolits(gu- 
szak) fele üzletig húzandó katonai kor­
dontól délre fekvő része a Kosuth utczá- 
nak a Csitaonicza épület előtti része a 
Kossanits-ház sarkáig húzandó katonai 
kordonon belül és végűi a Gromon-utczá- 
nak a volt sólyom-korcsma előtti része az 
ott állítandó katonai kordonig;

b) a Fernbach-párti választók gyü­
lekezési és tartózkodási helye : a Szt.- 
Háromság-tér s az egész Szt.-utcza, va­
lamint a báró Vojnits-utczának a mészár­
székek ml vont katonai koidonig terjedő 
rész.; ;

c) a Malasik-párt.i választók gyüle­
kezése és elhelyezése: az egész Zrinyi- 
volt. (Párisi)-utcza s a Gromon-utczának a 
volt sólyom-korcsmánál húzott katonai 
kordonig terjed:'*  része;

b) a Tomics-párti választók gyüle­
kezése és e l hely e vése : a Szt.-György-tér- 
nek a a) alatt, említett, katonai kordonon 
kívüli része, a báró Vojnits-utczának ez­
zel összefüggő része az olt vont katonai 
kordonig és végül az egész B íjai-utcza.

A pártok felvonulása: A Drakulits- 
párt választói a Nagytemplom-, Zarándok- 
és Kosulh-utezán, a Fernbach párt válasz­
tói a Szt.-János, Trefort-, Basa- és posta- 
utczán, a Malasits-párl. választói a Zrinyi- 
utc-án, a Tomits-párt választói pedig a 
bajai-utezán át vonulnak be az előző 
pontban megállapított gyülekezési he­
lyükre.

Egyéb rendfeni artási intézkedések: 
A választóknak az I. pontban megállapí­
tott gyülekezési helyekre kocsival vagy 
lóháton megjelenni tilos. A pártok részére 
a jelen hirdetmény I pontjában fentartott 
helyek, csakis a képviselőválasztói jogo­
sultsággal bíró polgárok elhelyezésére 
szolgálnak ; minek folytán ezen helyeken 
választói jegosultsággal nem bíró egyé­
neknek csoportosulása és a választópol­
gárok közé vegyülése szigorúan tilos. A 
Drakulits-párti választók a városháza ke­
leti kapuján a Szt.-György téren át. A 
többi másik 3 párt választói pedig a vá-

keseríívíz, reggelenként fél pohárral használva, 
meglepően gyors és nagyszerű sikerrel pótolja otthon bár­
mely évszakban a Karlsbadl és Marienbadi ivó kúrát, nyo­
mor és bélbajokban, úgyszintén elkilvéredés, szivelliája- 
sodás és azzal járó fulladásnál, sárgaság, máj és lépdaga-

liatnál, cukorbetegség, Cíúz és klisevénynői, stb. — Az „Igmándlt" hatásosságában egyéb keserű vagy hashajtó ásványvizek meg 
•m közelítik, és saját érdekében oselekszik,helyette mást nem fogad el. — Uta.ilás mellékelve.

íőwétkllldés a forráztulajdonos s SCHMlDTIlAUEIi LAJOS gyógyszerésinél Komáromban, — Égisz üveg 30 Hl., félllveg 80 fll. 
BV* Az egyedüli természeten lteaei-tívía:, amely Ríh üvegben is Rizphntó.
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rosháza nyugoti kapuján a Szt.Háromság 
téren át vonulnak be a szavazó helyisé­
gekbe. A városháza udvarán és annak 
folyósóin csakis a szavazásra felvonuló 
választók tartózkodhatnak, s ezek is a 
leszavazás után azonnal rendes gyülekező 
helyükre távozni kötelesek, hogy az utá- i 
nők érkező szavazók akadálytalanu jut­
hassanak a szavatszedő küldöttség elé. A 
szavazáshoz fegyverrel vagy bottal meg- . 
jelenni szigorúan tilos. A megvont kato- • 
nai kordonokon csakis az igazolvány nyal j 
ellátott bizalmi férfiak vezetése mellett I 
vagy az ott álló rendőrök engedélye mel­
lett lehet keresztül menni.

Kelt. Zomborbai), 1905. évi január 
hó 24-én. Városy Károly

választ isi elnök.

Ilinek.
* Kinevezések. Az igazságüu'yminis- . 

tér Hormann Nándor kulai járásbirósági dijnokot 
az apatini járásbírósághoz Írnokká, a zombori 
pénziigyigaagatóság Varnyu István ó-becsei 6s 
Wiener Gyula zombori adóhivatalai gyakornokot 
az ó-becsoi, illetve titeli adóhivatalhoz sególydijas 
gyakornokká nevezte ki.

* Jóváhagyóit alapszabályok.
A zombori „Napközi Otthon" és a topolyai kaszinó 
alapszabályait a belügyminiszter jóváhagyta.

* Kinevezés. Révész Aurél zentai kir. 
járásbirósági di nokot a szegedi ítélőtáblához ir- ! 
nokká nevezto ki az igazságügyminiszter.

* A honvédség köréből. A m. , 
kir. honvédelmi miniaztor Geisinger Raimond in. 
kir. honvódszázadost Újvidékről Szabadkára he- ' 
lyezte át.

* Kinevezés. A szabadkai törvényszék 
olnöke dr. Ludaics Vitomir zentai ügyvédet a zen- 1 
fai járásbíróság mellé szerb horvát nyelvű állandó . 
hites tolmácscsa novezto ki.

Uj ügyészségi megbízott. Az 
igazsáuügyminíszter Boromisza János Mentái gya­
korló ügyvédet a szabadkai kir. ügyészség kerü- ' 
letébe ügyészségi megbízottul rendelte ki.

* Kinevezés. A szegedi kir. főügyész ( 
Fshérváry Adolf óbecsei járásbirósági írnokot az ' 
újvidéki ügyészséghez Írnokká nevezto ki.

* Névmagyarosítás. jKisk. Gríín- ' 
bergorger Stefánia zombori illelöségG itteni lakos 
családi nevét belügyminiszteri engedélylyel Var­
gáira változtatta.

* Az izr. nőegylet bálja. Az 
izr. nőügyiül az idei farsangi mulaiságulíál 
szombaton tartotta meg a „Vadászkiirt" 
szálloda termeiben. Úgy erkölcsi mint I 
anyagi tekintetben felette sikerült. A tiszta | 
jövedelem körülbelül 500 körömit lesz ki. 
A siker érdekében nagyon sokat fáradozott 
özv. dr. Spitzer Mérné és dr. Bruok Ar- i 
minné. A tánczeslélyen ott láttuk a város j 
notabilitásait, azonkívül számos közös ! 
hadseregbeli és honvéd tiszt emelte jelen­
létével a., est fényét. Tombola is volt. A 
tánoz világos reggelig tartott. Az első 
négyest 40 pár tánozolta. A fülülfizetők 
névsorát jövő számunkban fogjuk közölni.

* A lyceum hangversenye. 
Vasárnap d. u. 4 órakor a városháza nagy­
terme zsúfolásig megtolt distingvált nő- I 
zönséggel, mely feszült figyelemmel végig 
hallgatta a vonós négyes társaság zenei 
előadásait. A fővárosi művészek igazán 
remekeltek, minden szám után a közönség 
riadó tapssal honorálta a művészek gyö­
nyörű játékait, Zombor város intelligens 
közönsége örök háláját nyilvánítja a ly- 
ceumi rendezőségnek, hogy alkalmat adott 
egy ily élvezetes hangversenyt végig 
élvezni.

* Kétféle mérték. Ha kormány- ' 
párti ember megszokott társaságban meg- ' 
jelenik, vagy barátaival folytat bármi 
tárgyú beszélgetési, az ellenzék legott I 
rásüti a törvény által tiltott korleskedós ' 
bélyegét, mi több, följelentéssel is fényé- 1

getőzik. Ámde, ha az ellenzék tagjai még 
a kormány párti embert is lakásán mind 
sűrűbben felkeresik, Ígéretekkel, fenyege­
tésekkel, csábításokkal s mindenféle szó­
val kapezitálják, sőt becsületszavukat ve­
szik s kötelező aláírásokat gyűjtenek stb. 
— ez megengedett dolog.

* Ellenzéki terrorizmus. Az el­
múlt éjszakákon több helyen éretlen suhanezok a 
Drakulits zászlókat lotópdestók és kormánypártiak 
ablakait beverték. Ha a t. ellenzék ily argumen­
tumokkal akar harczolni, azzal csak szegénységét 
vagy gyengeségét árulja el. Miért nem garázdál­
kodik a szabadelvűpárt? mert az tiszta olvi állás­
ponton állva óhajtja jelöltjét győzelemre juttatni és 
igy erőszakoskodáshoz nem koll folyamodnia. Fel­
hívjuk éber rendőrségünk figyelmét ezon erősza­
kosságokra I

* Bartha Miklós — miniszter.
A választási mozgalmakról szóló táviratok 
között a következő zentai híradás sze­
rénykedik :

Városunkban a választási küzdelem 
teljes erővel folyik. Bartha Miklós válasz­
tóin zzal korteskednek, hogy a király, 
ha Tisza megbukik, kénytelen az ellen­
zékből kormányt alakítani s akkor az 
ő jelöltjük miniszter lesz. A város ér­
telmisége és a gazdaközönség a sza­
badelvű Kovács Pált, támogatja s győ­
zelmét bizonyosnak mondják

Nincs szerencsénk ismerni Kovács 
Pál urat, de hőn óhajtjuk megválaszta­
tását. Mert méltóztassék csak meggon­
dolni, mi lesz, ha helyette Miklós mester 
talál bekerülni a parlamentbe? Mi lesz, 
ha miniszter válnék belőle? Iszonyú el­
gondolni is. Micsoda országos csapás volna 
ez, mert bizonyos, hogy Miklós mester 
— a pénzügyi tárczát igyekeznék meg- , 
kaparitani.

* A tűzoltók közvacsorája. 
Nagyban folynak az előkészületek a feb­
ruár 4-én tartandó tűzoltó közvacsorára. 
Hogy az minden tekintetben sikerülni fog, 
kezeskedik a díszes alábbközölt hölgynév- [ 
sor, mely az ügyet fáradhatlan lelkesedés- : 
sel kezébe vette: Háziasszony: Kórics 
Eszter. Pezsgőnél. Dr. Bruck Arminné, 
dr. Drakulits Pál né, Tárczay Istvánná, ■ 
Trischler Ferenczné. Drakulits Ivánka, 
Ergh Sárika, Preszly Nelly, Tunner Vale- i 
rie, Sztánkovits Angyalka. Czukrászda. 
Hauke Imréné, Sréter Károlyné, Scherer 
Rezsődé, Ehrenberger Edith, Halni Ma- 
rusza, Kirchner Madelaine, Szentgyörgyi 
Ilonka, Kávé. Dr. Szimonovits Radivojné, 
Vértesi Károlyné, Kari Ilonka, Czinkler 
Mariska, Török Irén (Bácskertes). Thea. 
Halni Ottóné, Tunner Nándorné. Szkonde- 
rovits Ilonka (Szabadka), Baumann Margit, 
Pekánovits Mariska. Szivar. Martin Ti- 
vadarné, Wundszám Ida, Damjánovits 
Jovánka, Popovits Katicza, Kooh Mariska, 
Stempel Ilonka. I. asztal. Dr. Danninger 
Adámné, Temesváry Józsefné, Sehlieszer 
Lázár né, Gehring Lenke, Zsuffa Ilonka, 
Dvornyák Olga, Letics Vidoszava. II. 
asztal. Bunyi Gyuláné, Popovits Mirkóné, 
Vukicsevits Boskóné. Popovits Olga, Véber 
Böske, Darázsy Aranka, Kovacsits Angéla, 
III. asztal. Hanningsz Frigyesnó, Latinovits 
Szaniszlóné, Veszelinovits Milorádné. Pre- 
drágovits Stanczi, Török Ilonka, Szalay 
Margit, Szauer Ilonka. IV. asztal. Kara*  
kásevits Milivojné, Georgievits Szilárdné, 
dr. Scheer Arminné. Vukadinovits Ale­
xandra, Heincz Viktória, Pekánovits Ka­
ticza. V. asztal. Spanyol Józsefné, Mar- 
schall Béláné, Konyovits Péterné, Cervenka 
Mariska, Marschall Aranka, Mayer Juliska. 
VI. asztal. Dr. Dimitrievits Bránkóné, 
Gyurisits Györgyné, Weidinger Lajosné, 
Zurkovits Vida, Graff Ilonka, Grádics 
Júlia. VII. asztal. Baumann Nándorné, 
Predrágovits Szilárdné, Sehlieszer Sándor- 
né. Baumann Mariska, Neszmirák Irén 
(Orszállás), Klemm Mariska, Pekánovits 
Emma. Vili, asztal. Novákovits Izidorné, 
Popovits Zsárkóné. Jakovlyevits Zsófia, 
Plávsits Miléva, Czinkler Flóra, Deogáró j 
Irén, Deszpotovits Júlia, IX. asztal. Tant- 

ner Ottóné, Sohlotzer Mártonná, Matzitz 
Gusztáváé. Mészáros Mariska, WeLz Ka­
ticza, Pein Zsófia. X asztal. Hoffmann 
Istvánná, Raics Ltvánné, Török Károlyné. 
Hoffmann Ilonka, Soheib Krisztina. XI. 
asztal. Kalbly Mihálynó, Tuna Adolfné, 
Will Edéné, Reffle Mariska, Mehr Mathild.
XII. asztal. Friebert Mihály né, Halasy 
Mihályné, Mráva Andrásná, Haász Gyu­
láné, Siskovits Katicza, Petróczy Juliska.
XIII. asztal. Jung Jánosné, Tilly Józsefné, 
Höss Károlyné, Viola Béláné, Appelszhofer 
Mariska, Bayer Aranka. XIV. asztal. Adám 
Józsefné, Mészáros Lajosné, Major Antalné, 
Weigand Lőrinczné. Adám Katicza, Kulits 
Vilma. Buffet özv. Nikolils Zsófia, Heincz 
Kálmánná, Demetrovits Sándorné, Császár 
Gyuláné, Mik lósi Vilmosné, NováK Gyuláné.

* Hymen. Patek J Béla újságíró 
eljegyezte Bródy Irén kisasszonyt a sza­
badkai színtársulat bájos drámai szendéjét.

* Éjjeli állandó távirda és 
telefon szolgálat. A kereskedelem­
ügyi in. kir. miniszter távirati rendeletet 
küldött a helybeli m. kir. postahivatalhoz, 
mely szerint mai naptól fogva a megye­
beli utolsó választásra következő napig — 
vagyis február hó 2 ig — éjjel-nappali 
távirda illetve távbeszélő szolgálatot kell 
rendszeresíteni.

* A D. M. K. E. titeli fiókja. 
A titeli fiók választmánya a napokban 
tartott ülésén megállapította költségveté­
sét és széles működési körét. Felső-Titelen 
kisdedóvót állít; olvasókört alakit és ezzel 
kapcsolatban daloskört; jutalmakat oszt 
az állami és iparosiskolába járó azon ta­
nulóknak, hik magyar nyelvben, földrajz­
ban és történelemben kiváló előmenete- 
liiek; tiszteletdijat ad annak, ki ifjakat 
és felnőtteket, magyar tanfolyamon oktat. 
A szegedi központ segélyére számítanak 
szép terveik kivitelében s bizonyára ezen 
exponált község lelkes munkásai nem is 
csalódna k.

* Halálos bosszú. Tilelről írja : 
Pénteken reggel Csupics Milán csurogj 
fakereskedő rálesett Sztojkov Milán föld­
birtokosra, akivel régen ellenséges lábon 
állott. Mikor Stojkov elhaladt a leshely 
előtt, Csupics hátulról leütötte egy vas­
lapáttal. Sztojkov nyomban meghalt.

* Nagy idők tanúja. A 48-as 
honvédek napról napra fogynak Obecsén 
szombaton temették el id. Fazekas István 
iparost és földbirtokost, aki mint őrmes­
ter küzdötte végig a szabadsági)arezot. A 
tekintélyes iparos 78 éves korában hunyt 
el és temetésén a nagy közönségen kívül 
megjelentek még élő bajtársai is.

* A szabadkai máv. altiszti­
kor*  1905. övi február hó 4-én a „Fost szálloda" 
dísztermében saját alapja javára zártkörű táncz- 
vigalinat rendoz. Belépti-jegy előre váltva: Szemé­
lyenként 2 kor. Család-jegy (3 szomólyre) 4 ko­
rona. Este a pénztárnál : Személyenként 2 korona 
40 fill. Család-jegy 5 korona. Jegyek előro vált­
hatók : Sugár Béla, Neuhaus Barnát, Szilasi Kornél, 
Schulhoff Albert urak üzletében, Kún Józzef állo­
mási tőzsdéjében és a kör helyiségében (Dr Novák 
palota.) Kezdote oste 8 és fel órakor. Felülflzetéselc 
köszönettel fogadtatnak és hirlapilag nyugtáztat­
nak. A meghívó belépésnél kívánatra előmutatandó.

* Vásárengedély. A kereskedelem­
ügyi miniszter megongodte, hogy a bács-bodrogh- 
megyei Tiszakálmánfalva községben minden óv 
április első napját követő hétfőn és kedden orszá­
gos kirakó és allatvásár tartassák.

* A bajmoki ipartestület ez idei 
bálját f. évi február hó 5-dikén tartja meg Baj- 
mokon a Kulics-féle vendéglőben.

* A hideg áldozata. Gomboson 
a következő megrendítő eset történt: Két 
három nap előtt Eilsardt vasúti altiszt 
tífuszban szenvedett: Éjjel láza annyira 
fokozódott, hogy önkívületi állapotában 
kiment a Dunára, hol léket vágott s be­
leült. Reggel találták meg csont keményre 
fagyva. Nagy a részvét, mert özvegyén 
kívül hót gyermeket hagyott hátra. A 
gombosi vasutasok gyűjtést indítottak a 
szegény család részére.
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* MegszOnnek a „nem do- 

hAnyzók.41 Mint értesülünk, a m. á. v. 
igazgatósága nem megvetendő újítással 
kedveskedik utazó közönségének. — Eddig 
ugyanis minden vonatnál: volt egy hölgy- 
8Zakasz“ és egy vagy két „nem dohányzók1' 
czimü szakasz. Ha most már hozzávesszük 
ehhez, hogy minden vonatnál volt legalább 
js egy „szolgálati szakasz44, melybe a jám­
bor idegennek nem szabad volt belépnie, 
akkor természetes, hogy a dohányzó férfi­
publikum többnyire az átjáró kocsik folyo­
sóján volt kénytelen ácsorogni, holott a 
rezervált szakaszokban csupán két vagy 
három személy ült. Miután ez különösen 
a fürdő szezon alatt igen kellemetlen álla­
pot a m. á. v. igazgatósága elhatározta, 
hogy »a ne,n dohányzókszakaszát törli 
g csupán a „hölgyszakaszt tartja fenn, mi­
után ma már úgyis több a dohányos férfiak 
száma mint azoké, kik irtóznak a szivar­
füsttől. Hir szerint eme üdvös rendelet már 
jövő hó elsején életbe lép.

* A szabadkai első keresz­
tény fogyasztási szövetkezet 
f. évi február hó 12 dilién tartja évi ren­
des közgyűlését. E szövetkezet még csak 
egy éve, fennáll és már is 1044 kor. 47 
fillér tiszta jövedelmet képes felmutatni.

* Megőrillt asszony. Varga 
Anna 40 éves szabadkai napszámosnő ma 
az elmezavar tünetei kezdtek mutatkozni. 
A szegény asszony üldözési mániában 
szenved, állandó rett gésben van, hogy 
az élete ellen törnek. Hozzátartozói a ren­
dőrségre szállították, a honnan a mentők 
a közkórház el meleg osztályára vitték.

* Hirtelen halál. Mezei Katalin ’ 
56 éves 11. köri lakosnőt, a ki Kampa 
Mátyásnál lakott, albérletben a házbeliek 
kedden regeire fekhelyén halva találták. 
A mentők kiszálitották hulláját a zentai 
temetőbe, a hol holnap fogják a rendőri i 
bonczolást megejteni.

* Állami alkalmazottak lak­
pénze. A pénzügyminiszter — a mint 
értesülünk — a pénzügyi kormány alá­
rendelt hatóságaihoz körrendeletét intézett, 
az áthelyezés folytán természetbeni laká- 1 
sukat elvesztő állami alkalmazottak lak- , 
pénzének utalványozása tárgyában.

A minisztertanács — mondja a kör­
rendelet — határozatikig kimondotta hogy , 
mindazokban az esetekben, midőn termő- ; 
szetbeni lakás élvezetében állott állami ; 
tisztviselő, altiszt vagy szolga oly helyre 
helyeztetik át, a hol részére lakpénz fog 
utalványoztatni, a lakpenz az 1893. évi 
IV. t.-cz. értelmében az áthelyezési ren­
delet keltét követő hó első napjától kezdve 
ulálványozandó. Az esetben pedig, ha az 
áthelyezett tisztviselő, altiszt vagy szolga 
hacsak hivatalos viszonyok nem akadályoz­
zák uj állomáshelyének elfoglalásában — 
uj állomáshelyét az áthelyezési rendelet kel­
tét követő hó első napjáig nem foglalja el, a 
lakpénz az állás tényleges elfoglalásának 
napját követő hó első napjától kezdve 
teendő folyóvá.

)( Szőlőművelés. Már többször 
volt alkalmunk megemlékezni a Nagyő­
szön létesített „MillenniumMelep szőlőojt- 
ványszaparitó-telepről, a nagyszentmiklósi, 
knézi és pakáczi fiókokkal királyi köz- 
jegyzői okiratokkal kimutattuk annak ter­
jedelmét, özeinképességét nagyságát, fór- , 
galmát és megbízhatóságát. Igazi fogalma 
ezen mintatelepről csak annak lesz, ki 
személyesen szerez meggyőződést őzen 
szőlőiskola nagyszerőségéről. Az 1896-ik 
évben még csak 200 négyszögöl nagy- j 
ságú kísérleti telepből — amint arról mi ■ 
is személyesen meggyőződtünk — Buding 
Károly teleptulajdonos oly mintatelepet 
létesített, amelyhez hasonló kiterjedésű és 
berendezésű szőlőiskola széles az ország­
ban — sőt még az ország határán túl is 
■— nem létezik. Ott találjuk a fajtiszta 
óriási anyatáblákat, az ojtványiskohikat, 
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dugvány és zöldojtványiskolákat, a gyö­
nyörű szebbnél-szebb termőszőlőkkel. 
Rend, pontosság ét csín mindenben. Ott 
a szocziális kérdés is gyönyörű megoldást 
nyer. Ezer ss ezer munkáskéz kap állandó 
foglalkozást, ami másként nem is lehet, 
ha elgondoljuk, hogy évente 15—20 mil­
lió számra termesztetnek amerikai vad- 
veszők, gyökeresek, zöldojtványok, dud- 
ványok és gyökeres szőlőojtványok. Ame­
rikai rendszer szerint nagyszerű vizem- 
lőkkel, szélmótorokkal és vízművekkel az 
összes iskolák keresztül-kasul artézi kutak 
módjára földalatti vízvezetékkel vannak 
ellátva és igy a szárazság — amiben ta­
valy nekünk is nagy részünk volt — eme 
iskolákbao hatalmát nem éreztetheti Ezen 
gyakorlati és gyönyörű berendezés óriási 
összegeket emészthetett fel, de van is 
reményünk hozzá, hogy a szőlészet iránt 
érdeklődők csakis ott fogják szükségletü­
ket beszerezni,ami mindenesetre oly kert­
tulajdonosok saját érdeke is, kik szép, 
egészséges, fajtiszta és tarlós szőlőszeti 
termények és szőlőojtványok birtokába 
akarnak jutni. Amint a Budind Károly 
teleptulajdonos által szérkesztett képes 
nagy árjegyzékből — amely árjegyzék 
egy szőlőszeti mű számba vehető — mi 
is meggyőződést szereztünk, az árak is 
olyan alacsonyak, hogy azok olcsóság 
tekintetében minden más hasonló válla­
laté teleppel a versenyt, felvehetik.

Tö s*  v é t k e x est.
o

§ Eremits Pál gyilkosai a Cu- 
rián. Tudvalevő, hogy Sibul-testvérek 
bűnügyében az esküdtek verdiktje alap­
ján hozott felmentő Ítélet ellen a kir. 
ügyész a bűnvádi perrendtartás 385. 
§-ának 1. c. pontja alapján semmiségi 
panaszszal élt, melyhez özv. Eremits 
Pál né és Prekajszki Péter sértettek kép­
viselői külön külön csatlakoztak arra az 
esetre, ha a kir. ügyész által bejelentett 
semmiségi panaszt a kir. koronaügyész 
visszavonná, A kir. Curia még 1904. év 
végén tarlóit nyilvános tanácsülésében 
tárgyalta az ügyet és ez alkalommal 
6390— 904. B. szám alatt hozott végzé­
sével a sértettok képviselői által bejelen­
tett semmiségi panaszt viszszautasitotta, 
mert, ahhoz a bünvádiperreno 430. §-a 
érteimében joguk nem volt. A bűnügy 
iratait pedig áttette a koronaügyészség­
hez. hogy az ügyész semmiségi panasza 
tekintetében nyilatkozzék. A korona­
ügyészség beadányában az ügyészség per­
orvoslatát visszavonta, mire a kir. Curia 
az összes iratokat leküldto a szegedi tör­
vényszék büntető osztályába. Tehát az 
esküdtbiróság felmentő Ítélete most már 
jogerős.

Irodalom.
A „Vasárnapi UJsáu*  oz övi harmadik száma, 

moly Sá kóppol jelöni mog, elsS holyen Szlnyoi 
Merso Pálnak mfivé.zotót máltatja dr. Tóroy Gá­
bortól irt czikkbon s a jolos művész több képá- 
bemutatásával. Szávay Gyulának a Potőfl.lár.aság 
nagygyűlésén Kiolvasott, .Jókai oinlékozolót dicsó- 
itő verse után Mikszáth Kálmán „Rogánytár*  
mollókloton Boniozkyné Bajza Lonko orodoti, b 
Luigi di Bán Juszlo olaszból fordított regényei 
adnak b« s illusztráoziókkal ólónkílolt szépiro­
dalmi olvasmányt. Borczik Árpádnak nagysikorft 
új darabjából több képül s tiizolos ismertetést 
közöl o szám. További tatalma: Bodnár István a 
régi tolnamogyoi Kubinszki ás Poesovics politikai 

harczokról szoló közleménye Ztóli kének a VároBli- 
getből ■ a Zugligotből Forgó J mos (Ágai Adolf) 
czike „Korcsoly is a Városligetben*'  Goró Lajos 
h'trahagyot kópéhoz, kép a kelotázsiai harcztórről, 
„Harcz a föld alatt.,, karczolat a kortesvilágból; 
az új osztrák minisztorelnök s Papp Kiroly most 
elhunyt budapesti ref. lelkész életrajza és arci- 
képe stb. — Irodalom és müvészot, Közintézet és 
egyletek, Sakkjáték, Képtalány, Egyvolog, stb. ren­
des heti rovatok. A .Vasárnapi Újság*  előfizetési 
ára negyedévre négy korona, a „Politikai Ujdon- 
ságok„-kal és „Világkróniká„-val együtt hat ko­
rona. Megrendelhető a Franklin-Társulat kiadóhi­
vatal bán (Budapest. IV., kér. Egyotem-utcza 4. 
sz.. Ugyanitt megrendelhető a „Képes Néplap*  a 
legolcsóbb újság a magyar nép számára, félévre 
2 korona 40 fillér.

— Művésznők gyermekkorukbáH. A művész­
nők gyermekkori képének közlését, a melylyel 
nomrégiben országszerto feltűnést keltott folytatja 
a Színházi és Élet kópos mtvószeti hetilap legu­
tóbbi számában. Blaha Lujza. Marku Emma Vix" 
vári Mariska (Szigoti Józseffel) Garsi Mariska
G. Káponai Irén, a Szontgyörgyi Nővérek és Csa­
tái Jánk gyermekkori kópét tartalmazza a szám 
pompás repródukezióban. A kópékhoz maguk a 
művésznők Írtak órdokes rominiszczencziákat. A 
lap dús tartalmából kiemeljük még: A Népszínház 
szám—Víg levél a hallétről — Zsipp; Szinészado- 
mák— Vedres Gyula; Jövendő csillagok (Csáki 
Irén) — Loondiás. Blaha Lujza otthonában. Sczip- 
tor. A színházi hót osoményeinok hű tűkre a szám, 
amely tartalmazza Vajda László szonzácziós szín­
művének a „ Színészek" folytatását, A kitűnő il- 
lustrácziok közűi a melyek a lapot díszítik, meg­
említjük Blaha Lujza otthonának kópét; felvételt 
a két Hippolótból Csáki Irén, Iványi Dezső arcz- 
kópeit. A tártalom dús, változatos lap egyes szá­
mának ára 24 fillér, előíizotős ogy negyedévre 3 
korona kapható minden Ujságolárusitonál Szer­
kesztőség és kiadóhivatal Budapest Baross-utcza 59.

Lapunk könyvnyomdájában 
egy fiú, ki jól olvasni tud, ta- 
nonczul felvétetik.

Csarnok.
A régi mesterség.

A tengerparton két ifjú járkált ka­
ronfogva. Az egyik költő, a másik gabo­
na kereskedő. Ila mind a kettő költő, vagy 
mind a kettő gabonakereskedő nem is 
sétálnának karonfogva. Vagy ha úgy sétál­
nak is, azon igyekeznek, hogy az egyik 
hogyan boszantsa, vagy hogyan csápjába 
minél jobban a másikat. így azonban mu- 
latatták egymást. Jókedvű nevetésüket 
el-elkapta a szél, mely gyöngéden fodrozta 
a hullámokat s szétzilálta az égen a felhő­
ket, úgy hogy gyönyörűen kisütött a kel­
lemes, enyhe téli nap.

A téli verőfényben siitkérézve, egy 
kövér ur jött velük szemben. Igen lassan 
ballagott, látszott, hogy nehezére esik 
minden lépés. Csakhamar ki is fáradt és 
lihegve telepedett le egy lóczára. Szolga 
jött utánna, aki gondosan bebugyolálta a 
térdeit a vörösosikos sárga takaróba. Az 
öreg ur szivarra is gyújtott, de azt is ha­
marosan eldobta. Végtelen unalom, fa- 
nyarság, elégedetlenség ült az arczán. Pe- 
dig körülötte legszebben virultak a ba­
bérligetek. A legvigabb keringő hangjai 
csattogtak ide a zenekar pavilonjából s 
a legdivatosabb ruhájú legpompásabb 
asszonyok rajzoltak előtte a nyüzsgő tón- 
gerparti sétauton.

A két fiatalember tisztes távolban a 
kőkorláthoz támaszkodott, amelyben nagy 
buzgalommal törekedett átcsapni egy-egy 
merészebb hullám. Úgy néztek az öreget. 
A kedvetlenség élő szobrát itt a zajos, 
színes életvidorság közepette. Az ogyik, 
a költő, megszólalt:

__ No végre az eszembe jutott, miért 
tűnik föl előttem ennek az urnák az arcza 
oly ismerősnek.
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— Miért?
— El se hinném, ha nem tudnám bi­

zonyosan. Pedig hát valamikor ugyan so­
kat kiabáltam a nagyságos urra: Hé, pin­
czér, még- egy fröcsötl

— Ne mondd.
— Ott futkározott, egy kis budai 

korcsmában, hónná alatt az asztalkendő­
vel. A történeti igazságnak tartozom az­
zal a kijelentéssel, hogy az az asztalkendő 
nem is volt valami tiszta. De ezt meg- 
bocsá'ottuk a kis korcsmának, amely kIl­
lőmben roppant barátságos fészek volt. So­
kan jártunk oda iróemberek, ha egy ki­
csit vidékre akartunk menni. Mert hiszen 
tudjuk, bőgj' Buda már: vidék . . .

— Hát aztán hogy vitte föl ennyire 
pz Isten dolgát?

— Tudom is én. Én bizony nem ki- 
Annyit 
később

sértem figyelemmel a pályáját, 
hallottam róla, hogy a gazdája 
meghall s ő feleségül vette az özvegyét. 
Azután egymásután annyi házat rakott 
hogy én még tán légvárat sem építettem 
annyit . . .

E pillanatban két karcsú, prémes-boás 
hölgy tűnt föl az ifjak előtt. Nem filozo­
fáltak tovább a szerencse forgandóságán, 
hanem nyomba után eredtek a két anda- 
luziai szemű tüneménynek és a gabona­
kereskedő éppen oly hévvel sőt határozot­
ton ügyesebben kezdett udvarolni a maga 
ideáljának, mint a hivatásszerű trubadúr. 
Otthagyták a ritkáié hajú öreg urat, aki 
mogorván nézett a térdére csavart plédre. 
Talán arra gondolt, hogy mikor pinczér 
volt, bezzeg jobban bírta a lábait mint 
most . . .

|'Z«|

lt
Az előkelő ur, aki után szolga hozta 

a finom, gyapjas takarót, valóban a Há­
rom hársfa pinczére volt hajdanában. Hű­
ségesen kiszolgált az ő piros-pozsgás téns- 
nsszonyának. Tovább kellett ezért az 
asszonyért szolgánia, mint Jákobnak a 
Lábán leányáért. De kitartott mellette 
lántorithatntlanu), pedig a megtakarított 
pénzéből lett volna módja önálló üzletet 
is nyitnia. S Isten látja a lelkét: nem is 
azzal a számítással cselekedte ezt, hogy 
a Három hársfa göthösködő, vén gazdáját 
majd csak elszólitja az Ur az árnyékvi­
lágból s akkor ő veszi át a kívánatos örök­
ségét : a még mindig helyre menyecskét 
es a virágzó vendéglőt. Vannak még ön­
zetlen, nagy szerelmek a világon, ami­
lyenekről nem zengenek a költők, akik 
nem tartják elég poe’ikus tárgynak a pin­
czér szerelmét az ő gazdasszonya iránt. De 
végre is bekövetkezett, aminek a törté­
nelem logikája szerint be kellett következ­
nie. S akkoron Gyuszi a szabad levegőben 
merészen csattogtatni kezdte a vállalkozó 
kedve szárnyait. Kiröppent a budai zu­
gocskából egy fényes, hatalmas balparti 
szállóba, melyet kibérelt s a legmodernebb 
kor igényei szerint rendezett be, — mint 
azt még a külföldi vasúti várótermekben 
elhelyezett reklámjai is oly ékesen hirdet­
tek. S mint a költő ott a tengerparton 
oly találóan mondotta : más ember még 
légvárat sem épit annyit, mint ahány 
czifra, óriási bérpalotát vásárolt és épített 
a főváros legforgalmasabb pontjain. A leg­
pompásabb palotában az egykori lótó futó 
borfiu lakott: a lépcsőház falait aranyos 
márványlapok borították s puha szőnyeg 
virágösvénye vezetett az emelet légszesz- 
fütéscs termeibe. A lótó-futó borfiu bizony 
most már naphosszat karosszékében (Il­
diikéit s lassan kint belehizott abba a te­
kintélyes karosszékbe. S lassankint a szó 
szoros értelmében fuldokolni kezdett a sa­
ját zsírjában s az egyetem összes nyilvá­
nos és magán-tanárainak dolgot adott 
hogy a külömbnél-külömb bajaiból ki- 
gyógyitsák.

— Tanár ur a májam fáj.
— Tanár ur hangyák mászkálnak a 

lábamban.

most már naphosszat karosszékében

szélrózsa
ur kiállotta 

amely 
hasonlítottak 
méregdrágák

találni, hogy 
fürdőből sem

I

hogy házai 
alatt — 
ha nem

— Kedves profeszor ur ez az orvos­
ság nekem nem használ. írjon kérem má­
sikat !

— Betegebben jöttem haza a fürdő­
ből, mint ahogy odamentem. Segítsen 
rajtam, Istenért I

A nyilvános- és magántanár urak rá­
jöttek, hogy a legtöbb betegség az öreg 
ur pihent képzeletének lidérezjátéka, s ha 
szegény ember: talán ki is gyógyítják 
egy jókora adag gorombasággal. De mi­
vel gazdag ember volt : óvakodtak ilyen­
formán kigyógyitani, s csak Írtak neki a 
szivárvány minden színeiben játszó orvos­
ságokat, s küldözgették a szélrózsa min­
den irányában, ahol az öreg 
a legkülömbözőbb gyógymódokat, 
gyógymódok csak egyben 
egymáshoz teljesen: hogy 
voltak mind . . .

III.
Természetesnek fogjuk

Hajnács György abból a 
jött haza gyógyultabban és jobbkedvüen, 
ahol szerencsénk volt vele találkozhatni. 
Végtelen elkeseredésében még talán leug­
rik a palotája harmadik emeletéről, ha 
ekkor nem akad olyan szórakozásra, amely 
még az ő eltespest életkedvét is fölvilla­
nyozta. Ezt a szórakozást egy összetöpö­
rödött, vézna csillogó szemű emberke aján­
lotta neki, minden költőket és szónokokat 
megszégyenítő tüzes és színes ékesszólás- 
sal festette le előtte az aranyhegyeket, 
a börzén — mint mondotta — egy| kéz­
forgatás alatt, nyerni lehet. A csillogó 
szemű, fürge gyik-ember fel tudta kel­
teni hősünk érdeklődését, sőt állandóan 
le is tudta kölni, mert minduntalan va­
lami meglepetéssel szolgált neki. Be kell 
azonban vallanunk, hogy e meglepetések 
többször voltak kellemetlenek, mint kelle­
mesek, úgy hogy Hajnács ur egyszer csak 
azon vette észre magát, 
roskadoznak az adósságok terhe 
talán bizony össze is rogynának 
volnának oly szilárdul megépítve

— Hja, a szerencse olyan, 
makacs automata. Dobálni kell a 
a pénzt, amig végre busásan \ ’ 
— vigasztalta a zsörtölődő öreg 
gyik-ember.

De a szerencse automatája, 
szik, végképp elromlott a hajdani 
ezér számára. S egy gyönyörű 
reggelen fölkelő Hajnács ur a karosszéke 
így öléből, hogy a tömeggondnokához 

menjen. Ugyancsak szaporázta a lépteit, 
amikor hazatérőben volt. Felesége, aki 
valamikor dalolva sütöt-főzött a konyhán, 
vörösre sirt szemmel fogadta.

A férfi ott sündörgött körülötte. Nem 
tudta hogyan kezdjen a vigasztaláshoz. 
Utoljára is szinte haragosan szólt reá :

— Hát te miért sírsz :
Az asszony kerekre nyitotta szemeit. 

Talán ni ncs is eszénél az ura, hogy nem 
tudja, mi történt velük.

— No igen, azt kérdezem, hogy miért 
sírsz ? Hiszen nem jutunk ám egészen 
tönkre. Maradt még elég pénzünk, ami­
vel kezdhetünk valamit!

— Az asszony kedvetlenül legyintett 
a kezével:

— Ugyan mennyi pénzünk maradha­
tott ?

— Hajnács büszkén fölemelte a fejét:
— ötszáz forint 1
De már erre elnevete magát 

asszony. Csak “ ’ ■ •
— ötszáz 

oly bolondul ?
— Ennek ... __ _____

ur, s most már komolyan megharagudott 
az asszonyára.— ötszáz forint nagyonjsok 
pénz 1 És én már tudom is, mit kezdek 
vele. Te, — egy valóságos kis aranybá­
nyára akadtam. Egy kis Korcsmára Bu­
dán, Három gyár is van mellette. A mun­
kások mind odajárnak. Azt is megtudtam 

mint a 
torkába 

visszaadja, 
' urat az

ugylát- 
főpin- 

tavaszi

o t az 
úgy hangzott a kaczagása : 
forint 1 S to ennek örülsz

hát I — kiáltott Hajnács

___  1M15. január 26.
már, hogy nem hazugság, hanem tiszta 
igazság, amit a hirdetés mond, hogy az 
üzletet családi körülmények miatt adják 
el. A gazdája meghalt, a felesége meg 
süketnéma, — rokonaihoz fog félrevonulni. 
Még ma kibérelem. Holnap már oda is 
költözünk 1

S gyors, fürge léptekkel mérte Haj­
nács ur föl s alá szobát, mintha már ven­
dégei szólítanák egyik asztaltól a másik­
hoz, És csupa ruganyosság, Csupa élet­
kedv lett újra az egész ember. Csakugyan 
kibérelte a kis korcsmát — és soha többé 
nem fájt a mája, soha többé nem bántotta 
az életunalom. A tudós tanárokat nem 
tudta volna megfizetni, de hál Istennek, 
nem is volt rájuk szüksége. A régi volt 
ismét — a régi munka egészséges, vidám 
fáradhatatlan robotosa ....

S. E.

Az öpalánkai kölcsönös segélyző 
egylet igazgatósága tisztelettel meghívja 
a l. ez. tagjait a

XXXV. évi rendes közgyűlésére, 
mely 1905. évi febiuáe hó 2-áu, 
d. u. 3 órakor az inlézet helyisé­
gében tartatik meg.tartatik meg.

A közgyűlés tárgyai:
Elnök és jegyző választása.
Az évi számadásuk megvizsgá­

1.
2.

lása az igazgatóság és a felügyelő bi­
zottság jelentésével együtt.

3. Felmentvény megadása; az egyes 
részletek után eső osztalék megállapí­
tása.

4. Netaláni indítványok eltárgyalása.
5. A közgyűlés jegyzőkönyvének 

hitelesítésére 3 tag választása.

* Ezen rovat alatti közietekéi t nem vállal felelős­
séget a szer.
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Pályázati hirdetmény,
Febő-zenfivnn községben 800 ko­

rona évi javadalmazással egybekötött 
irnoki állás üresedésbe jővén, felhívom 
a pályázni óhajtókul, hogy ezen ál­
lásra szabályszel űen felszerelt kér­
vényeiket hozzám 1. évi február hó 
10-lg nyújtsák

Baja, 1905.
be
évi január hő 9-én.

Voju eh Máté,
lös/oig.ibii ,

Építkezési kölcsönök
a tervrajz és köllségvelés alapján külö 
nősen előnyös feltételek mellel! valamin!

tori cmz to*><**  hő<<*söiio] K- 

lakóházak és földbirtokokra 
= különféle módozatokkal. =

10 évtől 50 évig 
fellelő iörle«z.iéu<-, a legmagasabb érlók niií- 
nyitbaii gyorsan . 11 g e d é I y elletnek.
Bővebb felvitágosilással készséggel szolgád

semmi MOS “tg. . Sagek

Védjegy: „Horgony".

A Liniment. Capsici comp., 
a Horoony-Pain-Expeller 

pótleka
egy régjónak bizonyult háziszer, mely 
már több mint 35 év óta legjobb fájdalom­
csillapító szőrnek bizonyult köszvénynél, 
csúznál és meghűléseknél bodörzsölés- 
keppen használva.

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és 
csak olyan üvegot fogadjunk el, a moly a 
„Horgony" védjegygyei és a Riohter ezóg- 
jogyzossol ellátott, dobozba van csomagolva. 
Ara üvegekben 80 fillér, 1 kor. 40 f. és 
2 korona és úgyszólván minden gyógy­
szertárban kapható. — Főraktár: Török 
József gyógyszerésznél, Budapesten.

IUchtor gyógyszertára 
az „Arany oroszlánhoz", Prágában, 

Elisabethstrasse 5 neu.
WMBMM Mindennapi ■litktUdta, aMMMWl

129. fzám. 
kjg. 1905.

ZOMBOR és VIDÉKÉ
49. szám 1905.

Pályázati hirdetmény.
Bács Bodrog vármegye hódsági já- 

i'ásbeli Miillfcs községben lemondás 
folytán üresedésbe jött gynlogreil- 
ilöri állasra pályázat hirdeltelik. Az 
állással egybekötöd javadalom a köz­
ségi pénztárból utólagosan havi egyen­
lő részletekben kifizetendő évi 480 
korona készpénz, ruházatot a megvá­
lasztandó rendőr, mig a felszerelést a 
község tartozik beszerezni.

Felhivatnak a pályázni szándéko­
zók, hogy az érvényben levő rendőr­
ségi szabályrendeletben előirt kellékek­
kel igazolt kérvényeiket 191)5. évi ja- 
llllár lló 28-ig eme elöljáróságnál 
annál is inkább nyújtsák be, mert ké­
sőbben beérkezendő kérvény figyelembe 
vétetni nem fog.

Megjegyezted, hogy kiszolgált csend­
őrök előnyben fognak részesülni.

Militicsen, 1905. jaunár 9-én.
Bene Itván, Ditjó József,

liö/.H.'gi jegyző, községi bíró.

L

I?
5

J

y

9

és tartŐM mseőlője
•s.ik annak lesz, aki Ingyen kérj Migyarorszig 
legnagyobb szőlőiskolájának árjegyzőkét, amely 
szőlőiskola állami segélylyel és állami felügyelet 

mellett résesiilt.

X 
X 
X 
X
X
X
X 
X
X 

'«
X 
X
X 
X

bizottságnak 18160.

________________________ 7_
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Arlejtési hirdetmény,
Dunabökény községben alulírott 

elöljárósága részéről ezennel közhírré 
tétetik, hogy a vármegyei tekintetes 
törvényhatósági 
965/904. számú határozatával jóváha­
gyót! 52/kgy. 903. számú határozat foly­
tán Dunabökény községben felépítendő 
orvosi lak, ovoda és egy tanítói lakás 
és iskola felépítésének biztosítására az 
árlejtés megtartására határidőül folyó 
évi február hó l-ső napjának dél­
előtti 9 órája Dunabökény község­
házához ezennel kilűzelik.

Összes kikiáltási ár 30400 korona 
43 fillér, melynek 5%-a mint bánat­
pénz az árverés megkezdése előtt az 
árverező elöljáróság kezeihez leteendő.

A részletes tervek, költségvetések 
és árlejtési feltételek a hivatalos órák 
alall Dunabökény község jegyzői hiva­
talában bármikor rnegt kintlietők:

Dunabökény, 1905. évi január hó
9-én.
Diks Lajos, Dupp Simon,

Jegyző. bíró.

üCXYXXX.XXXXXXXXXft 
3 Szöíövesszö! -w g 

A. viliighiríí

DELAWARE *
W adja a legjobb bort! '•O 
Oltani, permetezni nem kell! 

A filoksze.'ának ellenáll!
Leírását Ingyen küldöm meg bár - 
kinek Nagymennyiségű Delawnre- 
vessző és szőlőoltvány-eladás!

Czlm :

Szigyártó Nagy Mihály,
---------------- Felső-Segesd.----------------

LugasYesszök 20 drb, két 
óriással csak 10 korona.

X

X§
X 
X 

^XXXXXXXXXXXXXXS*

Pályázati hirdetmény, 
ngybai'acska községben újonnan 

rendszeresített és a község pénztárá­
ból járó évi 600 korona fizetéssel ja­
vadalmazott községi végrehajtói állasra 
Pályázatot hirdetek.

Felhívom pályázni óhaj lókat, hogy 
szabályszerűen felszerelt kérvényeiket 
hozzám legkésőbb február 12-ig nyújt­
sák be, mert a később érkezeiteket fi­
gyelembe nem veszem.

Baja, 1905. évi január hő 11-én.

VOJNICH MÁTÉ, 
fóMolgabiró.

KIVÁLÓ VASPEKAPARATOK
a KKIEGNEM1I

TOKAJI CHINA-VASBOR
Első rangú magyar vas-specziálitás kitűnő sajátságaiért, úgymint rendkívüli könnyű és 

gyors felszívódás, étrágygorjesztés, kellemes iz és magas vastartalmú (100 gramm 
borban 0'05 tiszta vas), az országos egészségügyi tanács javaslatára a belügyminiszter enge- 
délylyel látta el. Az eredmény feltétlenül biztos. Készítményem már szerte a legjobb hírnév­
nek örvend. Sokan utánozzák ; de egyik utánzat sem azonos az én készítményemmel, külön­
bözik már az előállítási módban is, melyet csak magam, mint nagyban készítő követhetek. 
Kis Uvog 3.20, nagy üveg 6 korona. Kapható az ország összes nagyobi' gyógyszertá- 
Telefen 88-47. raiban és főelárusiló helyén Telefon 58 47.
MAGYAR KORONA gyógytár BUDAPEST, KALVIN-TÉR.
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E

és ÉTEL-

páratlan a maga nemében és régóta jól be­
vált szer, hogy gyenge levesek, már­
tások. főzelékeknek stb. egy pillanat alatt 
meglepő jó és erőteljes ízt adhassunk. 
-------------------- Kis adag elég.---------------------  
Üvegcséében 50 fillértől kezdve. Éra- 

deti üvegcsék legolcsóbban uiániöltetnek.
Épp ugv ajánlratók MAGGI EOUILLON TOKJAI. melyekből csupán forró víz ráönlése által kitűnő erő- vagy húsle­

ves készilbelő. Tóitokban á 2 adag 20 és 15 fillérért. - Kapható r WEIDINGER S. és ZS czógnó,
Maggi kitüntetései: 5 nugydí-, 32 mnytxn, 6 díszoklevél. 7 ilszteletdíj. Hétszer versenyen kívül, lobbi kozott az 1889. es 1890-iki párizsi vilagkial 

litásokon. (Maggi Gyula jurylag.)

Óvás összetévesztések ellen irdctések

1

M
inthogy most varrógépeinknek, különösen régi rendszerű gépeinknek utánzatai sok­

szorosan mint »Singer«, sőt már mint .valódi Singer-varrógépek*  is ajánllalnak, 
figyelmeztetjük a t. vevőközönséget, hogy az ilyképen ajánlott varrógépek nem 

epedet! Singer-varrógépek és nem tőlünk származnak.

A világhírű eredeti Singer-varrógépek kizárókg saját 
üzleteinkben kaphatók.

A ki tehát varrógépet óhajt venni, először határozottan tudja meg, hogy a gép a mi 
czégünktől származik-e és ne elégedjék meg kitérő válaszokkal.

Sing©r Co. varrógép részv. tár1®.
Zomborban: Trefort-utcza 212.

felvétetnek

mellett

• ZOMBORI VILLAMOS TELEP.•

8

Alulírott zombori villamos telep üzemét vezető vállalat ezennel közhírré teszi, hogy a nagyszerbtemplom-utcza 60. 0 
szám alatt műszaki irodát nyitott, melynek személyzete villamos világításra vagy erőátvitelre vonatkozó ügyekben egyrészt a 
fentnevezetl irodában, másrészt írásbeli vagy szóbeli felszólításra a fél lakásán bárminemű felvilágosítással készséggel szolgál, a

A villamos világítási berendezések költségeiről a helyszínen eszközölt fölvételek alapján költségvetést díjtalanul készi- J 
tünk s az abban ajánlóit berendezést kívánatra átalányárban eszközöljük. Villamos csillárokból, egyszerűbb és díszesebb függők- J 
bői, álló, billenő- és falilámpákból irodáinkban jól felszerelt raktárt tartunk, melynek megtekintésére a város közönségét tiszte- 9 
lettel felhívjuk.

A berendezéshez szükséges anyagokat és munkálatokat jutányos árakban szállítjuk illetőleg végezzük. Kedvező fizetési A 
feltételek átal igyekezünk a berendezések létesítését lehetővé lenni, illetőleg megkönnyíteni.

A fogyasztott áramot a várossal kötött szerződésünk értelmében a következő díjszabás szerint szállítjuk: X
I. A villamos energia ára hektowattonként és óránként:

a) világítási czélokra, ha az illető berendezés lámpáinak évi átlagos égési ideje nem löbb 800 óránál
b) világítási czélokra az évi átlagos 600 órán túl fogyasztott áramért .....
c) erőátviteli és fűtési czélokra ............
Megjegyzés. Átlagos égési tartamnak vétetik az egész év folyamán fogyasztott hektowattórák száma, elosztva az 

összes berendezett lámpák egyidejű égése esetén szükségelt hektowattok számával, más szóval: az összes berendezett lámpák A 
egy év ^alatti, égési tartama, elosztva a berendezett lámpák számával. 2

600
800

1000
1200
1600
2000
3000
III.

6 fillér.
4
3 „

összes berendezett lámpák egyidejű égése esetén szükségelt hektowattok számával, más szóval: az összes berendezett lámpák A 
ecY év alatti égési tartama, elosztva a berendezett lámpák számával

II, Minthogy a 600 órán túl fogyasztóit áram egységára 4 fillér, az összes fogyasztott áram átlagos ára heklowattóránként J 
Jra átlagos évi ifz“ ------ * 1 ” “ ---• - - • •- ................... .........................- —-
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Fenti díjszabás
óra igénybevételéig — V

1 drb 10 szabv. gyerlyaf. izzólámpa égése 1 óránál 2 fillér •

igénybevételnél

»

V »

8

amíeni
fillér •

V 
„hói >

fillér m 1 drb 16 szabv. gyertyát, izzólámpa, égése 1 órán át 3 
1 9K “n 1 », n n • m n «*

EV 1 39f ° n " m

„ w XV. Az ivlámpák fogyasztása 800 óra évi át-

: li
1
1

5
6,5

lagos igénybevétel melleti a következő : 
ampéres

n
n
n

fillér 2
: •

„. ..................................................................................................... » •
V. áramfogyasztás mennyiségeit hitelesített árammérő-órák (waltóraszámlálók segítségével állapítjuk meg. Az áramfo- A 

gyasztás havonként utólag fizetendő. Az árammérő-órákat a vállalat adja és tartja fenn, s ezért használati díj nem számittatik, kivéve a 
ha a logyasztás évenként 40 koronái meg nem haladja. A megfelelő nagyságú árammérő-óra megválasztása, valamint felállít! a X 
helyének megállapitása, végül a berendezés bekapcsolása a vezetékhálózatba a villamos mű kizárólagos jogát képezi s czárési, " 
hatóságilag megállapítandó dij (og szedetni. O

Tekintettel áramdijszabásunk olcsóságára, mely a fenti 111. pontból tűnik ki legjobban, bizton reméljük, hogy a város £ 
közönsége támogatását nem fogja tőlünk megtagadni. Tisztelettel kérjük a város közönségéi, miszeriut csatlakozási szándékát * 
velünk mielőbb közölni és telepünkhöz minél tömegesebben csatlakozni szíveskedjék. a

További felvilágosítások megadására mindenkor kész a £

Magyar Siemens Schuckert müvek villamossági részvénytársaság műszaki irodája Zomborban •
nagy szerb lemplom-ulcza 60. szám. £

Kiadó-lulajdonos Obiét Károly Eönyvnyomdájából Zomborban Zarándok utcza. (A sóház mellett.)
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